76 Y el q̄ non adimplet cadit ab actione trãactionis, & potest pars ad primævam obligationē redire. Mascard. num. 4. Marefcot. dict. resolut. 89. num. 10.

77 Lo que procede en todos los contratos, asì nominados, como innominados: quod nisi quis probet se pro parte sua adimplevisse, agere effectualiter non potest. Mascard. num. 7. ex l. Iulianus, § offerre, ff. de action. empt. plures citans Capic. Latio. consultat. 54. num. 33. tom. 1. Guzman. de eviction. quæst. 24. num. 52.

78 Y el que pide el adimplemento ex parte adversarij, nõ aviendolo hecho por la suya, præsumitur in dolo, & mala fide. Mascard. num. 8. Hermosill. gloss. i. l. 32. titul. 5. part. 5. num. 341. fol. 158. Guzm. d. quæst. 24. num. 53.

79 Y es visto, que el que non adimplet ex parte sua, renunciò al contrato, y no puede valerse del, y la otra parte potest ad primævam obligationem redire, Mascard. num. 9. Guzman. d. q. 24. n. 60. § 64. Gale rat. de renunt. tom. 1. lib. 5. c. 15. à princ. ybi alia adducit ad materiam. Lo

80 - Lo que se funda en que in huiusmodi contractibus intelligitur in esse tacita conditio, si sibi fides adimpleatur, ac seruetur: quare si quis fidem non seruat, eidem æquum est fidem non seruare, & qui non facit, quod debet, non recipit quod oportet. Et qui differt facere, quod debet, non potest petere quod ei debetur. Et qui fidem non præstat, eam sperare non debet. Et qui tenetur aliquid facere, aut dare, ut aliquid cõsequatur, non potest illud petere, nisi totum prius dederit, aut fecerit. Mascard. à num. 12. vsque ad 17. & conclus. 891. à num. 2. Capit. Latro. consult. 54. à num. 30. tom. 1. plura adfert Gonçal. ad regul. 8. Cancellar. gloss. 27. à num. 25. Galerat. de renunt. tom. 2. centur. 2. cap. 127. à princip.

81 Otra razon dà Mascard. num. 18. en nuestra especie de transacion, y es: *Quia transactio contractus innominatus est: habet enim nomen generale, quod ad omnes contractus referri potest. At in contractibus innominatis, ante implementum, & factum secutum nulla nascitur obligatio. Non mirum igitur, si is, qui agit ex transacione debet probare secutã esse causam ex parte sua, cum aliàs nulla subesset obligatio, & per consequens nullam actionem ad agendum haberet.*

82 De lo que se infiere, que quando la Ciudad huviera renunciado al poderse apartar de la concordia indistinctamente, no aviendose obligado en la misma cõformidad el muy Ilustre Duque, le falta la correspondividad que en semejantes contratos se requiere. Que todo lo que prometio, y hizo la Ciudad, fue sub illa conditione, quæ ex natura contractus inest, si el muy Ilustre Duque cumplia por su parte lo prometido. Que no aviendolo hecho queda libre la Ciudad, & potest redire ad primavam obligationem. Y que por no averlo cumplido el muy Ilustre Duque, es visto averse apartado del contrato.